
1255797

To: | 5.1.2e @rivm.nl]
From:

Sent: Tue 3/9/2021 4:44.56 PM

Subject: RE: onderzoek psychosociale effecten pandemie

Received: Tue 3/9/2021 4:44:56 PM

Als je het zo afgestemd hebt me: [ESE - dit prima! Naar het mailaccount met En cc. is het meest

efficient. Dan wel even de oorspronkelijke vraag erbij plakken (misschien heeft zo'n vraag een nummer waardoor

het is terug te vinden?)

Vriendelijke groet,

trom: EXE] ERE SEE evi

Sent: dinsdag 9 maart 2021 17:25

To:IEGE) RAE vm.

Subject: RE: onderzoek psychosociale effecten pandemie

Ben jij akkoord met het onderstaande antwoord richting LCI? En graag nog een vraag over de manier van

terugmelden; dit kan rechtstreeks richting het LCI voorwacht mailaccount (met [RR cc), daar is het verzoek

tenslotte binnengekomen en is het van [fi zijn bordje af? 1k hoor graag, dank je wel alvast!

Groeten,
5.1.2e

Beste
,

kan worden aangesteld als eerste contactpersoon (in ondersteuning van BER) voor

kennisdeling over psychosociale effecten van de pandemie. Vanuit cGM (centrum veiligheid) zijn zij goed bekend

met hoe de psychosociale kennis is ingeregeld in Nederland. Zij kan vervolgens doorverwijzen naar

collega’s/ketenpartners voor de verdiepende inhoudelijke kennis. Daarnaast heeft eed codrdinator

Internationaal voor VenZ domein, het verzoek voor een contactpersoon neergelegd bij VWS en bij de covid directie,
mochten hiervandaan nog verdere suggesties voor contactpersonen naar voren komen zal ik dit uiteraard

terugmelden.

Bovendien, voor informatie over mentale gezondheid/welbevinden, begin maart zal er een kennisintegratie rapport

verschijnen over Preventie, Zorg en Maatschappelijke vraagstukken, dat alle door ZonMw gesubsidieerde COVID

onderzoeken beslaat en dat dit keer het thema Welbevinden heeft.

NB: hierbij de link naar Webinar van de Hoge Gezondheidsraad op 22 maart: COVID-19: Impact op de geestelijke

gezondheid en psychosociale opvang 22/03/2021 | Inscriptions webinaire | Inschrijvingsformulier webinar (mailchi.mp)

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢

5.1.2e

RIVM - Corona Gedragsunit | Afdeling Gezondheid & Maatschappij
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 — 3720 BA Bilthoven



1255797

Sent: dinsdag 9 maart 2021 15:22

@rivm.nl>; EAA < rivm.nl>

, a (N minvws.nl>; EEE, EB (512: |)JEN @minvws.ni>;

Subject: RE: onderzoek psychosociale effecten pandemie

Beste allemaal,

Dank allen voor de snelle reacties, ik ga obv hetgeen besproken een antwoord formuleren richting LCI.

Fijn dat weIEE unnen doorgeven als —- met name dus - eerste aanspreekpunt, en waar noodzakelijk zij kan

doorverwijzen naar de juiste collega’s/ketenpartners met de passende inhoudelijke kennis. Dat zal hen al een stuk

op weg helpen bij de opbouw van een eigen adviesgroep.

BEE.nk voor melding van dit verzoek bij VWS. Mochten er nog nieuwe suggesties voor de

contactpersonen naar voren komen via de covid directie hoor ik het graag voor terugmelding.

Met vriendelijke groet,

RIVM - Corona Gedragsunit | Afdeling Gezondheid & Maatschappij
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 - 3720 BA Bilthoven

Sent: maandag 8 maart 2021 14:43

To: BEY BEY G rivm.n|>; EEE, al

Cc: EFL]

Subject: RE: onderzoek psychosociale effecten pandemie

in dit geval *, afdelingshoofd cGM (binnen centrum Veiligheid)

Met vriendelijke groet,

Afdeling Gezondheid | eefomgeving en nazorg (GLN)
Centrum Veiligheid (VLH) | Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Adres: Antonie v. Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven | The Netherlands

ror SEY EREDSent: maandag 8 maart 2021 14:28

To: @rivm.nl>;BEE 124 (512: 3 JE eminvws.nl>;ERE(512:
3

JBEEN@minvws.ni>
Cc: EARL @rivm.nl>

Subject: RE: onderzoek psychosociale effecten pandemie

Beste allen,



1255797

Het is wat ons BE3-n mijzelf) betreft prima om mijn naam door te geven als contactpersoon, als een eerste

aanspreekpunt. Vanuit het cGM (centrum Veiligheid) zijn we goed thuis in hoe de psychosociale ondersteuning in

Nederland is ingeregeld. Als het om de inhoudelijke kennis gaat, zal deze soms beter belegd zijn bij andere

ketenpartners. Ik kan uiteraard wel als eerste contactpunt kijken waar deze vragen het thuis horen.

Met vriendelijke groet,

2e

Afdeling Gezondheid Leeforngeving en nazorg (GLN)
Centrum Veiligheid (VLH) | Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Adres: Antonie v. Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven | The Netherlands

Sent: maandag 8 maart 2021 14:13

@minvws.nl>; ERECE
BEL

'

< minvws.nl>

Drivm.nl>; [ERAN REL rivm.nl>

Subject: FW: onderzoek psychosociale effecten pandemie

oes[EI
Qostenrijk heeft via EWRS een verzoek gedaan om experts te spreken over de psychosociale aspecten van de

pandemie. We willen bij het RIVM IB als contactpersoon aandragen. Mochten jullie aanvullende

suggesties hebben laat het dan graag even weten.

Groeten,

5.1.2e

From:[IE EDSent: maandag 8 maart 2021 14:04

To: 5.1.2e 5.1.2e rivm.nl>; 5.1.2e 1:

Cc: EER ERE rivm.nl>;

Subject: RE: Contactpersoon Gedragsunit: onderzoek psychosociale effecten pandemie

Normaal gesproken zouden we dit soort verzoeken via het ministerie krijgen (en niet via EWRS *). Prima als

hier als contactpersoon kan dienen, dat lijkt me voor nu voldoende.

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Ik zal (VWS-1Z) en (VWS-PG) dit verzoek in ieder geval even melden.

Voor programma 19 (covid), onderdeel 15 (gezondheidsimpact) hebben we overigens ook nog geen duidelijk

contactpersoon bij de covid directie. Ik zal dat eens aankaarten EE
Groeten,

512e 512e]5.1.2¢

RIVM - Dutch National Institute for Public Health and the Environment

1: +31 (0) 30 2743046 | M:[IEEE Rv™ - Executive Office |

Beroekadres; Antonie van |eeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven



1255797

From:EXE [ERED EXECo civin.ni>
Sent: maandag 8 maart 2021 13:33

p

@ rivm.n|>; EAE ERR @rivm.nl>

Cc: : @rivm.nl>; @rivm.nl>

Subject: RE: Contactpersoon Gedragsunit: onderzoek psychosociale effecten pandemie

Het Ministery of Health (Oostenrijk) is bezig met het opzetten van een psychosociale adviesgroep en zoeken naar

een contactpersoon die kennis kan delen over de psychosociale effecten van de pandemie.
Naar aanleiding van de onderstaande mailwisseling zouden we Femke graag aandragen als contactpersoon. Zijn

jullie het daarmee eens?

Verdere toelichting op de vraag: via LCI (collega BE BE) kwam de vraag bij ons terecht. Zij kregen het

verzoek binnen via EWRS (systeem waarin de Europese lidstaten elkaar berichten kunnen sturen m.b.t.

infectieziekten).

51.2=

jij gaf aan dat jullie goede contacten hebben met QOostenrijk, mocht je inderdaad nog een ingang weten

bij het ministerie horen we het graag uiteraard en nemen we dit mee, en de studies (ZonMW) zijn ons inderdaad

beken. Dank voor je suggesties!

Met vriendelijke groet,

RIVM - Corona Gedragsunit | Afdeling Gezondheid & Maatschappij
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 - 3720 BA Bilthoven

Sent: vrijdag 5 maart 2021 16:29

To: 5.1.2e @rivm.nl>

Ce: 5.1.2¢ C rivm.ni>; EE ERE rivm.nl>

Subject: RE: Contactpersoon Gedragsunit: onderzoek psychosociale effecten pandemie

is de codrdinator Internationaal voor het VenZ domein. Fijn als je hem kunt informeren van wie deze

vraag komt. Op basis van wat je hieronder schrijft is het voor mij nl. lastig inschatten op welk niveau

beantwoording nodig is.

De naam zou prima zijn om door te geven.

Ministeries kunnen prima zelf contact opnemen met collega-ministeries, daar hoeven wij niet tussen te zitten.

Ter info - Deze week is er ook een Qostenrijkse cameraploeg in het land die bezig is met een documentaire over dit

onderwerp. We hebben hen richting het Nederlands Jeugdinstituut verwezen.

Groet

rrom: EI IEE rivm.nl>

Sent: woensdag 3 maart 2021 09:27
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Subject: Contactpersoon Gedragsunit: onderzoek psychosociale effecten pandemie

Het Ministery of Health (Oostenrijk) is opzoek naar een contactpersoon die kennis kan delen over de psychosociale

effecten van de pandemie.

Graag zou ik je daarom het volgende vragen:

1. Kunnen (Programma PSH voor nazorg rampen) en (Kennisintegratie

rapport: thema Welbevinden) als contactpersonen worden aangedragen?
2. Zijn er nog meer contactpersonen naar wie we kunnen verwijzen voor kennis over psychosociale effecten

van de pandemie?
3. Kunnen we daarnaast doorverwijzen naar nl’se ministeries? Zo ja, welke?

Verdere context: het Qostenrijkse ministerie is bezig met het opzetten van een psychosociale adviesgroep, via via

kwam de vraag bij ons terecht.

Ik zie uit naar je reactie. Dank je wel alvast!

Met vriendelijke groet,

5.1.2

RIVM - Corona Gedragsunit | Afdeling Gezondheid & Maatschappij
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 — 3720 BA Bilthoven


